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Jānis Feldmanis
SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» valdes loceklis

Anta Kļaveniece

Ceturtdien, 29. martā, Iecavas 
kultūras namā norisinājās 
konkursa «Cilvēki - Latvijas 
novadu dārgumi» 2. kārta, uz 
kuru pulcējās Zemgales reģiona 
labāko darbu autori no Jelgavas, 
Mežotnes, Uzvaras, Pilsrundāles, 
Bauskas, Skaistkalnes un 
Iecavas. 

Projekta ietvaros paredzēts:
1) izbūvēt jaunus pašteces sa-

dzīves kanalizācijas tīklus 10 km 
garumā;

2) izbūvēt jaunus kanalizācijas 
spiedvadus 1 km garumā;

3) izbūvēt 5 kanalizācijas sūk-

SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» sāk projekta  
«Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Iecavā, II kārta» realizāciju

Izmantojot dažādus vēstures 
avotus (dokumentus, fotogrāfi-
jas, laikrakstus un citus mate-
riālus, ko var iegūt cilvēku per-
sonīgajos arhīvos, bibliotēkās vai 
vietējos muzejos), kā arī veicot 
intervijas, skolēni veidoja dzīves-
stāstus par cilvēkiem, kuri bijuši 
vietējās sabiedrības balsti un vir-
zītāji, taču plašākai sabiedrībai 
nav zināmi. 

Tieši tāds arī bija Latvijas 
Okupācijas muzeja organizētā 
konkursa mērķis - sagaidot Lat-
vijas simtgadi, caur nedzirdētiem 
stāstiem atklāt un darīt zināmus 
plašākai sabiedrībai šos vietējos 
dārgumus, pastāstīja pasākuma 
organizatore, konkursa Zemga-
les reģiona kuratore Sanita Koz- 
lova.  

nētavas;
4) nomainīt daļu veco ūdens-

vadu un izbūvēt jaunus ūdensva-
da tīklus – kopā 10 km garumā;

5) pilnībā atjaunot asfalta ceļa 
segumu uz ielām apmēram 6 km 
garumā;

6) atjaunot grants-šķembu 
maisījuma segumu uz ielām ap-
mēram 3 km garumā.

Darbus plānots uzsākt  
2018. gada 9. aprīlī. 

Skolēni popularizē 
savu novadu dārgumus

I. posms:
1. Zemgales ielā no Edvarta 

Virzas ielas līdz Tirgus ielai.
2. Posmā no Klusās ielas 4 līdz 

Zemgales ielai.
3. Dārza ielā no Edvarta Virzas 

ielas līdz Zemgales ielai.
4. Posmā no Zemgales ielas 2 

līdz Edvarta Virzas ielai. 
IV. posms:
1. Posmā no Robežu ielas 34 

līdz Baldones ielai.

2. Viļa Plūdoņa ielā no Vītolu 
ielas līdz Rūpniecības ielai.

3. Posmā no Vītolu ielas 7 līdz 
Baldones ielai.

4. Rūpniecības ielā posmā no 
ražotnes SIA «Jaunpagasts Plus» 
līdz Robežu ielai.

Turpmāk informēsim par būv-
darbiem II., III., un V. posmā.
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Velga Ērgle
Dzimtmisas pamatskolas 
dabaszinību cikla pedagoģe

Oriģinālliteratūra:
• Auziņš A. Mīlestības mācība
• Avotiņa D. Tāds laimīgs cilvēks
• Bula R. Atpakaļceļš
• Eglītis A. Homo novus
• Gaile I. Neredzamie
• Ingrems R. Atskatīties rītdienā
• Judina D. Tīrītājs
• Laukmane M. Simts domu, stāvot dzīvības dārzā
• Rūmnieks V. Starp Mežaparku un Murjāņiem

Tulkotā daiļliteratūra:
• Anhems S. Izsvītrotie
• Azimovs A. Fonds
• Bredforda B. T. Kavendonas veiksme
• Čerņikovs S. Kriminālā Rīga - Terra Komerc
• Grebe K. Ledus zem viņas kājām
• Kamerons V. B. Ellijas stāsts
• Montefjore S. Deverilu pils meitas

• Nolla Dž. Laimīgā meitene
• Pārksa A. Svešinieks manās mājās
• Šodere S. Mīlestība ir domāta idiotiem. Kā man

Dokumentālā un zinātniski populārā literatūra:
• Dekērs Ž.. Vāgners
• Deviņu vīru spēks
• Eliota R. Apzinātības elpa
• Kadišs A. Vitmas upes noslēpumi
• Kage Ē. Klusums
• Lapsa L. Zem Muhameda palmas
• Praude V. Pārdošanas vadība
• Rukšāne G. Flokši
• Sviķis A. MATRIC tīklojums

Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkāJaunākās grāmatas

Sagatavojusi Anda Rācenāja, 
bibliotēkas vadītāja

Kopš 1993. gada 22. martā ik 
gadu tiek atzīmēta Pasaules 
ūdens diena, organizējot 
dažādus izglītojošus un 
informatīvus pasākumus, 
lai pievērstu ikviena cilvēka 
uzmanību ūdens svarīgajai 
lomai mūsu dzīvē. Latvijā šī 
diena tiek atzīmēta kopš 
1996. gada. 

Arī Dzimtmisas pamatskolā ne-
dēļas garumā notika dažādas ak-
tivitātes. Sākumskolas izglītojamie 
izziņas avotos meklēja informāciju 
par Latvijas upēm un ezeriem. 

6. klases skolēni pētīja, kādi 
ūdens avoti atrodas izglītības ies-
tādes apkārtnē, bet 7.-9. klases 
audzēkņi izzināja Iecavas upes iz-
celsmes vēsturi un attīstību.

Dabaszinības stundās 6. kla-
ses izglītojamie pētīja, kas ir ūdens 

«draugi un nedraugi», 8. klase pētī-
ja, kas ir skābais lietus, kāpēc tas 
rodas un kā tas ietekmē apkārtējo 
vidi.

Katras klases uzdevums bija 
papildus visu iegūto informāciju 
atspoguļot un attēlot plakātā, kas 
tika izvietoti izglītības iestādes zālē.

Nedēļas noslēgumā sākumsko-
las izglītojamie savas zināšanas 
pārbaudīja erudīcijas konkursā, 
kur upe bija jāatrod un jāatzīmē 
kartē, burtu jūklī jāatrod upes un 
ezera nosaukums, jāsaliek pareizā 
secībā iepriekš sagrieztas tautas-
dziesmas teksts. Bērni bija zinoši 
un erudīti. Nobeigumā notika vi-
sas izglītības iestādes saimes sa-
dziedāšanās. Mūzikas pedagoģes 
Judītes Sirsniņas vadībā katra 
klase bija sagatavojusi dziesmu 
par ūdeņiem. Domāju - katrs, kas 
piedalījās kādā no pasākumiem, 
paplašināja savu zināšanu redzes-
loku. Paldies visiem par aktīvo dar-
bošanos! 

Ūdens dienas 
aktivitātes Dzimtmisā

Noslēgušās 8. Jauniešu Saeimas 
vēlēšanas, un noskaidroti 
labāko ideju autori, kuri šogad 
kļūs par Jauniešu Saeimas 
deputātiem. Viņu vidū ir arī 
Iecavas vidusskolas skolniece 
Eva Ķeruže.

Šī gada centrālā tēma, par kuru 
jauniešus aicināja pieteikt savas 
idejas, bija Latvijas nākotnes veido-

Iecava atkal 

būs pārstāvēta 

Jauniešu Saeimā

šana. Par iecavnieces izvirzīto ide- 
ju - latviešu valodas tehnoloģijas at-
tīstīšana - saņemtas 167 balsis, kas 
ir otrais labākais rezultāts Zemgales 
vēlēšanu apgabalā. Vēlēšanu rezul-
tāti pieejami mājaslapā jauniesu- 
saeima.lv.

Ievēlētie 100 jaunieši 13. aprīlī 
pulcēsies Saeimas namā, lai iepazī-
tu likumdevēja darba specifiku un 

no parlamenta tribīnes uzrunātu 
vienaudžus par sabiedrībā aktuā- 
lām tēmām. 

Jauniešu Saeimas deputātus 
ievēlē publiskā balsojumā, un pro-
jektā tiek pārstāvēti visi Latvijas 
reģioni proporcionāli to iedzīvotāju 
skaitam. Deputātu mandātu sadalī-
jums noteikts, ņemot vērā 12. Saei-
mas vēlēšanu rezultātus. 
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Novada domē 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

27. martā notika kārtējā Iecavas 
novada domes sēde. Tajā 
nepiedalījās deputāts Verners 
Rinkovičs.

Galvos aizņēmumu 
ūdenssaimniecības projekta 
realizācijai
SIA «Dzīvokļu komunālā saim-

niecība» pērnā gada novembrī ar 
Centrālo finanšu un līgumu aģentū-
ru ir noslēgusi līgumu par projekta 
«Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
attīstība Iecavā, 2. kārta» realizāciju. 
No kopējām izmaksām 1 874 760,00 
eiro būs Eiropas Savienības Kohēzi-
jas fonda līdzfinansējums. 

Šā gada janvārī SIA «Dzīvokļu 
komunālā saimniecība» izsludināja 
iepirkumu par projekta būvniecī-
bas darbu veikšanu. Par uzvarē-
tāju pasludināta personu apvienī-
ba SIA «Būvuzņēmēju apvienība» 
un SIA «Kvintets M» ar summu  
3 266 525,59 eiro (bez PVN), kas ir 
par 1 034 395,45 eiro vairāk, nekā 
bija plānots. Sadārdzinājums saistīts 
ar to, ka pirms iepirkuma veikšanas 
darba apjomos iekļauta arī esošo 
ūdensvada tīklu nomaiņa un jaunu 
tīklu izbūve visiem ar pieslēguma iz-
veidošanu saistītajiem īpašumiem, 
kā arī māju kanalizācijas pieslēgumu 
maģistrālajiem tīkliem projektēšana 
un būvniecība. Tas darīts, lai būv-
niecības laikā vienlaikus sakārtotu 
gan kanalizācijas, gan ūdensapgādes 
tīklus. 

Deputāti lēma, ka Iecavas novada 
dome sniegs SIA «Dzīvokļu komunā-
lā saimniecība» galvojumu aizņēmu-
mam Valsts kasē projekta attiecinā-
mo un neattiecināmo izmaksu segša-
nai par kopējo summu 1 468 540,59 
eiro. Izmaiņas projektā nosūtītas ap-
stiprināšanai Centrālajai finanšu un 
līgumu aģentūrai. 

Apstiprināta Iecavas novada 
izglītības un sporta stratēģija 
2018.-2025. gadam
Lai nodrošinātu novada iedzīvo-

tāju vajadzībām atbilstošu izglītības 
un sporta jomas izaugsmi, izstrādāta 
Iecavas novada izglītības un sporta 
attīstības stratēģija 2018.–2025. ga-
dam. Plānošanas dokuments sastāv 
no divām daļām – esošās situācijas 
analīzes, kā arī stratēģiskās daļas un 
rīcības plāna.

Izglītības nodaļas vadītāja Vija  
Ieleja skaidroja, ka stratēģijas iz-
strāde sākta pērnā gada augustā. 
Tās ietvaros veikta demogrāfiskās 
situācijas analīze, izglītojamo vecā-
ku apmierinātības aptauja, esošās 
situācijas apzināšana novada izglītī-
bas iestādēs, pieejamās infrastruktū-
ras analīze, intervijas ar izglītības un 
sporta iestāžu vadītājiem. Vērā ņem-
ta pieejamo pakalpojumu un izglī-
tības programmu kvalitātes analīze 

un iespējamās nākotnes vajadzības 
pirmsskolas, pamatizglītībā, vidējā, 
interešu, pieaugušo, iekļaujošajā, 
profesionālās ievirzes, kā arī speciā-
lajā un neformālajā izglītībā. Stratēģi-
jas izstrādi veica ekspertu grupa SIA 
«NK konsultācijas». Par galvenajām 
prioritātēm atzītas sociālā pieejamība 
un infrastruktūras nodrošināšana.  

Deputātiem galvenokārt bija ie-
bildumi par stratēģijas daļu, kas 
veltīta sporta jomai. Tika izteikti se-
cinājumi, ka sporta sfēra novadā ir 
sadrumstalota - atsevišķi darbojas 
sporta skola, stadions, entuziasti un 
nevalstiskās organizācijas. Lai sports 
novadā varētu sekmīgi attīstīties, 
nepieciešams vienots redzējums un 
pārraudzība.

Laine Baha, Arnis Kancāns un 
Juris Ludriķis balsojumā par stratē-
ģijas apstiprināšanu atturējās, pārē-
jie deputāti balsoja «par». Dokuments 
pieejams mājaslapas www.iecava.
lv sadaļā Pašvaldība > Plānošanas 
dokumenti > Nozaru dokumenti un 
pētījumi.

Apstiprina pašvaldības 
atbalstu par pirmsskolas 
izglītības programmas apguvi 
privātā izglītības iestādē
Pašvaldības atbalsta apmērs, 

kuru piemēros privāto izglītības ies-
tāžu pakalpojumiem, kas sniegti no 
2018. gada 1. janvāra līdz 31. de-
cembrim par vienu Iecavas novada 
teritorijā deklarētu bērnu vecumā no 
pusotra līdz četru gadu vecumam, 
būs 247,05 eiro, savukārt bērnu ob-
ligātajai sagatavošanai pamatizglītī-
bas apguvei - 149,53 eiro. Atbalsts 
ir noteikts tādā apmērā, kas atbilst 
pašvaldībā noteiktajām vienam izglī-
tojamam nepieciešamajām vidējām 
izmaksām Iecavas novada pirmssko-
las izglītības iestādēs, kā to paredz 
Ministru kabineta noteikumi. 

Pašvaldības atbalsts ir paredzēts 
norēķiniem ar Izglītības iestāžu reģis-
trā reģistrētu (-ām) privāto(-ām) izglī-
tības iestādi(-ēm), kas Iecavas nova-
da pašvaldības teritorijā deklarētiem 
bērniem nodrošina pirmsskolas izglī-
tības programmu apguvi un īsteno 
licencētu pirmsskolas izglītības prog-
rammu. 

Izmaiņas noteikumos 
par skolēnu nodarbinātību
Deputāti apstiprināja izmaiņas 

noteikumos, kas nosaka kārtību, 
kādā tiek organizēta skolēnu nodar-
binātība vasaras brīvlaikā.

Nodarbinātības pasākumi tiek 
nodrošināti rindas kārtībā. Grozījumi 
paredz, ka skolēni, kam, piedaloties 
projektā iepriekšējā gadā, uzteikts 
darba līgums, pieteikumu vērtēša-
nas gaitā tiks ierindoti rindas beigās. 
Ņemot vērā līdzšinējo pieredzi, saīsi-
nāts pieteikumu pieņemšanas laiks. 
Šogad Iecavas novada pašvaldības 
administrācijas Administratīvajā 
nodaļā tos varēs iesniegt no 2. līdz  

SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» sāk projekta realizāciju

Būvdarbus veiks personu ap-
vienība SIA «Būvuzņēmēju apvienī-
ba» (reģ. Nr. 40103723794) un SIA 
«Kvintets M» (reģ. Nr. 43603027515).

Inženiertehnisko uzraudzību 
veiks Personu apvienība «Eirokon-
sultantu nams – TEAM Projektu 
Valdymas» (reģ. Nr. 40003572185 
un 300006426).

Auroruzraudzību veiks SIA «Balt-
Line Globe» (reģ. Nr. 40003780856).

16. maijam. Savukārt pieteikumu iz-
vērtēšana notiks līdz 6. jūnijam.

Noteikumi «Par skolēnu nodar-
binātību vasaras brīvlaikā Iecavas 
novada pašvaldībā» būs pieejami 
pašvaldības mājaslapas sadaļā Paš-
valdība > Normatīvie akti.

«Iecavas veselības centra» 
teritorijas labiekārtošanai 
ņems aizņēmumu
Šogad plānots veikt «Iecavas ve-

selības centra» teritorijas labiekār-
tošanu. Pie veselības centra plānots 
rekonstruēt esošos un izbūvēt jau-
nus stāvlaukumus, atjaunot ietves 
un pandusu, uzlabot lietus kanali-
zāciju, atjaunot apgaismojumu, ierī-
kot soliņus un veikt apzaļumošanu.  
Iepirkuma procedūrā par uzvarētāju 
atzīts uzņēmums SIA «Viona» ar pie-
dāvāto līgumcenu 461 722,37 eiro 
(bez PVN). 

Izvērtējot Iecavas novada paš-
valdības plānotos ieņēmumus un 
paredzamos izdevumus, lai saba-
lansētu 2018. gada budžetu un šo-
gad varētu pilnībā realizēt «Iecavas 
veselības centra» teritorijas labiekār-
tošanas projektu, dome lēma ņemt 
400 000 eiro aizdevumu Valsts kasē.  
Aizņēmumu plānots atmaksāt līdz  
2028. gada beigām. 

3. aprīlī notika kārtējā 
Izglītības, kultūras un sporta 
komitejas sēde.

Komiteja lēma atļaut organizēt 
vairākus publiskus pasākumus.  
14. aprīlī no plkst. 19.00 suņu spor-
ta un apmācības laukumā «Salmiņi» 
notiks pasākums «Nakts kanikross», 
ko organizē biedrība «Zemgales kino-
loģiskais klubs». Sacensībās var pie-
dalīties dalībnieks ar šķirnes vai bez-
šķirnes suni, kas sasniedzis 12 mē- 
nešu vecumu. Sacensības no-
tiks četrās grupās:  bērnu, jaunie-
šu, elites un senioru. Reģistrācija 
un nolikums pieejams mājaslapā  
www.zkk.lv.  Aprīlī Iecavas upes 
posmā gar Upes ielu (starp Baldones 
un Ozolu ielu) norisināsies sacen-
sības airēšanas slalomā: 14. aprīlī 
notiks Baltijas čempionāts, savukārt 
15. aprīlī – Latvijas kausa 1. posms. 
Sacensības organizē Rīgas airēšanas 
klubs.

19. maijā visā Latvijā norisi-
nāsies Muzeju nakts, šogad pasā-
kuma tēma ir «Šūpulis». Biedrība 
«Arhīvs» Muzeju nakts ietvaros aici-
nās piedzīvot «Gadsimtu Iecavā». No 
plkst. 19.00 līdz pusnaktij plānota 
daudzveidīga pasākumu program-
ma: «Arhīva» telpās būs foto ekspo-
zīcija, kurā skatāma Iecavas vēsture 
no 1918. līdz 2018. gadam, vaka-
ra garumā priecēs dažādi muzikāli 
priekšnesumi, būs iespēja piedalīties 
izzinošās un radošās aktivitātes. 

Biedrība «Mans tautastērps», kurā 
aktīvi darbojas iecavniece Ginta Zau-
mane, trīs gadu garumā ir apkopojusi 
informāciju par latviešu individuālā 
tautastērpa nēsāšanas paradumiem 
mūsdienās, ietverot tērpu īpašnieku 
stāstus, Ilzes Strēles radītās fotogrā-
fijas, Daces Sadakas dzejas rindas 
un Gintas Zaumanes izšūtās ziedu 
vainagu miniatūras. Pašlaik notiek 
darbs pie grāmatas «Mans tautas-
tērps» izstrādes. Grāmatas atvērša-
nas svētki notiks 20. jūnijā Latvijas 
Nacionālajā bibliotēkā. Komiteja at-
ļāva ievietot grāmatā Iecavas novada 
simboliku, kā arī atbalstīja grāmatas 
iegādi pašvaldības reprezentācijas va-
jadzībām. 

2018. gada pašvaldības budžetā 
paredzēti līdzekļi sporta zāles pro-
jektēšanai pie Iecavas internātpa-
matskolas. Izveidotā darba grupa, 
kurā ir novada domes, pašvaldības 
administrācijas un sporta jomas 
pārstāvji, apzināja līdzīgas būves, 
apskatīja tās klātienē un, izzinot citu 
pašvaldību pieredzi šādu objektu 
celtniecībā un uzturēšanā, ir sagata-
vojusi priekšlikumus par būtiskiem 
jautājumiem, kas skar būves projek-
tēšanu un ekspluatāciju, piemēram, 
plānoto funkcionalitāti, nepiecieša-
mo infrastruktūru un telpām. Tā 
kā dome ir atbalstījusi sporta nama 
«Dartija» iegādi un arī šīs ēkas sa-
kārtošana prasīs ievērojamus finan-
šu līdzekļus, būtiski jautājumu par 
sporta būvju attīstību novadā skatīt 
kompleksi, lai ieguvums būtu iespē-
jami lielākai iedzīvotāju daļai.  

Darba grupas apkopoto informā-
ciju, kas nepieciešama projektēšanas 
uzdevuma sagatavošanai, plānots 
skatīt arī Finanšu komitejas sēdē. 

Par iespēju pieslēgties pie Ieca-
vas ciema centralizētā ūdensapgā-
des un kanalizācijas tīkla sazinā-
ties ar valdes locekli Jāni Feldmani  
(tālr. 29124408) un ūdenssaim-
niecības vadītāju Jāni Nitišu 
(29293932).

Būvdarbu laikā iedzīvotājiem 
jārēķinās ar ūdens piegādes pār-
traukumiem, izraktām tranše-
jām, troksni, satiksmes ierobežo-
jumiem un citām neērtībām. Aici-
nām būt saprotošiem. 
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Sākums - 
iepriekšējās nedēļas numurā.
Zemes pirkšanas-pārdošanas 

dokuments, fotogrāfijas, trau-
ku kolekcija, staļļa grīdā atrasta 
kučiera poga ar Pālenu dzimtas 
ģerboni, galveno muižas durvju 
klauvēklis, kas savulaik atrasts 
nodegušās pils drupās, dažādas 
publikācijas un atmiņu stāsti ir 
tās vēsturiskās vērtības, ar kurām 
dalījusies Anita Celmiņa, Zanda 
Zīvārte, Aldonija Gaveika un Daina 
Rudzīte, atsaucoties projekta aici-
nājumam. Iecavnieku pienesumu 
savā prezentācijā bija apkopojusi 
Anda Rācenāja. 

Sergejs Junolainens atnesis 
1935. gadā izdotu iecavnieka Rū-
dolfa Kleinberga grāmatu «Ba-
garmašīna», kurā ir arī skaudrs 
stāsts par Cēsnieku dzimtu grā-
fa Pālena valdīšanas laikā. Irēna 
Jansone dalījusies ar stāstu, ko 
par muižas laiku viņai stāstījusi 
vīramāte Katrīna Jansone. Viņas 
māte Anna Ābele bijusi muižas 
istabene, bet tēvs Mārtiņš Zvej- 
nieks - vīna pagraba pārzinis. Kār-
lis Sinka iesūtījis vēsturisku stāstu 
«Iecavas pils spoks», kura autors ir 
Bauskā dzimušais Jēkabs Birgers 
ar pseidonīmu Pilsoņu Jēkabs. 

Apkopojumu par muižas ļau-
dīm iesniegusi Daina Rudzīte, Gita 
Kravala - leģendu par 1905. gada 
nemieriem. Gunārs Rāzmanis dalī-
jies ar stāstu, kā muiža nodegusi. 
To viņam nodevuši vecvecāki, kas 
kalpojuši muižā. Ginta Zaumane 
un Andris Kopeika atsūtījuši foto- 
grāfijas, kurās redzami pussabru-
kušie muižas pagrabi pirms to aiz-
bēršanas, kad tika uzsākta Iecavas 
Mūzikas un mākslas skolas būvnie-

Anta Kļaveniece

Pālenu dzimtas bibliotēka pārsteidz pat pētniekus

cība. Didzis Traumanis iesniedzis 
fotogrāfijas, kurās atainota Mūzi-
kas un mākslas skolas būvniecība  
2014. gadā. 

Pasākuma apmeklētāji atzina, 
ka lekcijas laikā par Pālenu dzim-
tu un tās mantojumu uzzinājuši 
daudz jaunu, iepriekš nezināmu 
faktu. «Līdz šim nezināju, ka Pā-
lenu dzimta ir tik liela un Iecavā 
valdījis ne tikai Pēteris, bet arī 
Leonīds un mans vārda brālis 
Sergejs,» pastāstīja Sergejs Juno-
lainens. Projektā viņš iesaistījies, 
jo izlasījis aicinājumu avīzītē un 
atcerējies, ka savulaik bēniņos 
atrastajā grāmatā ir arī stāsts par 

Iecavu un grāfa laikiem. Aldonija 
Gaveika atklāja - nemaz nav no-
jautusi, ka Latvijas Nacionālajā 
bibliotēkā Pālenu dzimtas grā-
matu, litogrāfiju un gravīru ir tik 
daudz. Tagad nosprausts mērķis - 
kādreiz šo bagātību apskatīt. 

Anda Rācenāja atzina, ka  
iesaistīšanās projektā bagātināju-
si viņas zināšanas par Iecavu un 
Pālenu dzimtu, izpratni par to, cik 
lielas vērtības piederējušas Pāle-
niem un ka visās viņu muižās grā-
matas lielā cieņā turētas. Sarunā 
nonācām arī pie kopīga viedokļa, 
ka būtu jauki ēkā vai tās tuvu-
mā izveidot stendu vai citu atgā-

dinājumu - kādreiz te atradusies 
Pālenu dzimtas muižas pils un 
bibliotēka. LNB veiktais pētījums 
varētu būt lieliska bāze tūrisma 
ideju attīstībai. «Pālenu dzimtas 
veikums - tā Iecavai ir liela vēstu-
riska veiksme. Un, ja tas ir apzi-
nāts, vajadzētu šo vērtību popula-
rizēt,» tā A. Rācenāja. «Paldies par 
atsaucību tiem, kas iesaistījās, 
taču projektam punkts vēl nav 
pielikts. Ja vēl kādam mājās ir sa-
glabājušās liecības - priekšmeti, 
stāsti vai fotogrāfijas par Pālenu 
dzimtu un Lieliecavas muižu -, tās 
joprojām tiek gaidītas Edvarta Vir-
zas Iecavas bibliotēkā.» 

Īsās ziņas  : : :

Meklē brīvprātīgos: 
XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu 
un XVI Deju svētku veiksmīgas 
norises nodrošināšanai Latvijas 
Nacionālais kultūras centrs 
sadarbībā ar Labklājības 
ministriju līdz 30. aprīlim 
aicina pieteikties brīvprātīgos. 
Pieteikšanās - aizpildot 
elektronisku anketu interneta 
platformā brivpratigie.lv.  
Potenciālajam brīvprātīgajam 
jābūt gatavam veltīt vismaz 
20 stundas brīvprātīgā darba 
veikšanai, kas pakārtotas svētku 
rīkotāju sastādītajam grafikam. 
Tiek aicinātas pieteikties 
personas vecumā no 16 gadiem 
(personām no 16 līdz 18 gadiem 
būs nepieciešama vecāku atļauja) 

ar labām latviešu valodas 
zināšanām, (atsevišķiem papildu 
darbiem – arī ar angļu, krievu 
un citu svešvalodu zināšanām). 
Svētki Rīgu pieskandinās no 
30. jūnija līdz 8. jūlijam. 

No 11. aprīļa līdz 22. maijam 
lauksaimnieki var pieteikties 
platību maksājumiem, 
iesniedzot vienoto 
iesniegumu. 
Pēdējā diena, kad atbalsta 
maksājumiem varēs pieteikties 
ar kavējuma sankciju, būs
15. jūnijs, bet atbalsta apjomam 
tiks piemērots 1% samazinājums 
par katru nokavēto darba dienu. 
Pieteikties platību maksājumiem 
varēs elektroniski Lauku 

atbalsta dienesta Elektroniskajā 
pieteikšanās sistēmā.

Izstāde «Pavasaris» 
izstāžu kompleksā «Rāmava» 
norisinās no 5. līdz 
7. aprīlim. 
Darba laiks: plkst. 10-17. 
Tradicionāli  izstāde pulcē 
lauksaimniecības, lopkopības, 
dārzkopības un komunālās 
saimniecības jomas profesionāļus 
un interesentus. Apmeklētājiem 
dota iespēja aplūkot tehniku, 
aprīkojumu, celtniecības un 
energoefektivitāti uzlabojošus 
materiālus, uzzināt par izglītības 
programmām un zināšanu 
papildināšanas iespējām, kā arī 
iegādāties dažādus stādāmos 

materiālus. Izstādes ietvaros 
notiek arī aktuālas prezentācijas 
un diskusijas par gaidāmajām 
pārmaiņām nozarē.

Kaimiņu novads aicina uz 
pavasara kausu spiningošanā. 
Sacensības notiks 14. aprīlī 
Vecumnieku novada Valles 
pagasta lauku tūrisma un 
atpūtas parka «Makšķernieku 
paradīze» ūdenskrātuvē. 
Sākums - plkst. 8.00, bet 
ierašanās no plkst. 7.00 līdz 7.45. 
Dalība sacensībās 
no 16 gadu vecuma. Ar sacensību 
nolikumu var iepazīties sacensību 
organizatoru mājaslapās: 
www.makskernieuparadize.lv 
un www.vecumnieki.lv. 

Lekcija Iecavas Mūzikas un mākslas skolas koncertzālē - bijušās muižas bibliotēkas ēkā - klausī-
tājiem atklāja līdz šim nezināmus faktus par Pālenu dzimtu. 
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1.lpp.

Mežotnes pamatskolas skol-
nieks Kristiāns Graudiņš bija iz-
veidojis stāstu par novadnieku, 
metālmākslinieku Arnoldu Vili 
Naiku, kurš piedalījies Brīvības 
pieminekļa veidošanā un tā zvaig-
žņu kalšanā; Marta Laure no Jel-
gavas Valsts ģimnāzijas - par savu 
vecvecvectēvu Jāni Lauri, kurš 
bijis Pirmo dziesmu svētku dalīb-
nieks, un mīlestību pret mūziku 
mantojuši pārējie dzimtas pēcte-
či; Iecavas vidusskolas skolniece 
Estere Tīna Stepanoviča-Monke-
viča izveidojusi mājaslapu, kurā 
apkopots vecmāmiņas Skaidrītes 
Feldmanes dzīvesstāsts, Lāsma 
Bračka no Uzvaras vidusskolas - 
stāstu par savu vecvecmāmiņu 
Laimdotu Mustermani, skolotāju 
un vēstures entuziasti, kas Bud-
bergas vēsturi apkopojusi grāmatā 
«Ar trīs vārdiem»; Lelde Folkmane 
no Skaistkalnes vidusskolas - par 
vectēvu tēlnieku Induli Folkmani.

Konkursantu prezentācijas 
vērtēja kompetenta žūrija: Iecavas 
vidusskolas muzeja vadītāja Aldo-
nija Gaveika un latviešu valodas 
skolotāja Anitra Taurene, Iecavas 
novada pašvaldības administrāci-
jas Izglītības nodaļas vadītāja Vija 
Ieleja un Latvijas Okupācijas mu-
zeja pārstāvji Evita Feldentāle un 
Edvards Peredistijs.  

Sasummējot abu konkursa 
kārtu rezultātus, par Zemgales 
reģiona uzvarētāju kļuva Pilsrun-
dāles vidusskolas skolniece Dita 
Liepiņa, kas izveidojusi stāstu 
par vecvecmāmiņu Amāliju Pūte- 
li - šuvēju, teiku stāstnieci, pa-

Skolu jaunieši piedalās fotokonkursā

100 novadnieki
Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Sabiedrība un 
veselība> Novadnieki.

Izglītības darbinieks un Triju 
Zvaigžņu ordeņa kavalieris RO-
BERTS NIKOLAJS ŽANIS ŠŪMA-
NIS dzimis 1880. gada 3. martā 
Jaunpils pagastā. Pašmācības ceļā 
beidzis ģimnāziju, pēc tam studējis 
Latvijas Universitātē. 1927.-1940. 
un 1941.-1945. gadā bijis Iecavas 
pamatskolas pārzinis un skolā dzīvo-
jis gan fiziski, gan garīgi. Laikabiedru 
atmiņās viņš palicis kā erudīts un 
vispusīgi apdāvināts īsts «veco laiku» 
skolmeistars: ne tikai vadījis skolu, 
stundas, rīta lūgšanas un kora dzie-
dāšanu, bet arī piedalījies dažādās 
komitejās, atradis laiku rakstu dar-
biem. Sarakstījis senu dziesmu mūs-
dienu ritmā 3 cēlienos «Pēc tāliem 
maldu ceļiem» un noteikumus «Kas 
jāzina vecākiem, bērnus pamatskolā 
sūtot», kuri iespiesti Bauskas spies-
tuvē «Burtnieks». Tajos minēti cēloņi 
skolēnu nesekmībai un tas, kas jā-
ievēro vecākiem, piemēram, nesek-
mības cēloņi ir gan slikts dzīvoklis, 
gan vecāku nesaderība, gan bērna 
bailes un dažādi ilgstoši traucējumi 
un nekārtības bērna dvēselē. Vecā-
ku pienākumi ir nelaist bērnu viņam 
nepiemērotās vietās un izrīkojumos, 
uzdevumu burtnīca ir jāpārbauda 
un attiecīgā vietā jāparaksta, lai ap-
liecinātu, ka to lasījuši.

R. Šūmanim bija jārūpējas par 
skolas saimniecisko dzīvi, viņa pār-
ziņā bija arī skolotāju sadzīve. Vai-
rums skolotāju dzīvoja Cēsniekos, ap 
300 metru attālā muižas laiku kalpu 
mājā, kur katram skolotājam bija jā-
pietiek ar vienu mazu istabiņu. 

Pēc R. Šūmaņa ierosinājuma 
skolas zālē 1934. gada rudenī atklā-
ta piemiņas plāksne Latvijas atbrīvo-
šanas cīņās kritušajiem Iecavas pa-
matskolas skolēniem. Pats Roberts 
Šūmanis piedalījies brīvības cīņās, 
darbojies presē. Apbalvots ar piemi-
ņas zīmi «Par Latviju 1918-1928» un 
1937. gada 15. novembrī apbalvots 
ar Triju Zvaigžņu ordeņa V šķiru.

No Iecavas R. Šūmaņa ģime-
ne pārcēlusies uz Nīkrāci, tad uz 
Bikstiem. Miris 1954. gadā. 

no Iecavas vidusskolas muzeja  
materiāliem

Iecavas novada skolās Latvijas 
valsts simtgades pasākumu 
ietvaros tiek īstenots projekts 
«Latvijas skolu jaunatnes 
fotokonkurss «Mana zeme 
skaistā»».

Projekta būtiskākā aktivitāte 
ir fotokonkurss, kurā ikviens sko-
lēns tiek aicināts uzņemt Latviju 
raksturojošas fotogrāfijas, izman-
tojot mobilos telefonus un foto-
aparātus. Katrā novadā un pilsētā 
ir atrodams Latvijas skaistums, 
kuru ir vērts iemūžināt fotogrāfi-
jās, lai lepotos un parādītu citiem.

Skolēni savus darbus var  
iesniegt interneta vietnē  
www.manazemeskaista.lv, kur 

interesenti tos var aplūkot un arī 
nobalsot par labākajiem darbiem.

Skolēnu labākie darbi tiks 
izgatavoti kā foto gleznas, un 
projekta noslēgumā tās kā dāvi-
nājums nonāks skolu īpašumā,  
ienesot valsts svētku noskaņu 
un Latvijas skaistumu caur sko-
lēnu radošajiem darbiem mācību  
iestādēs.

Lai projekts norisinātos veik-
smīgi, ļoti nozīmīga ir sadarbība 
ar novadu un pilsētu pašvaldī-
bām. «Latvijai 100» projektu darba 
grupa saka lielu paldies Iecavas 
novada pašvaldībai par izrādīto 
atbalstu projektu īstenošanai.

Tikpat nozīmīgs ir Iecavas no-

vada uzņēmēju atbalsts. 2017. ga-
dā ļoti veiksmīgi visā Latvijā tika 
īstenots projekts «Dienasgrāma-
ta», kura ietvaros skolēni projekta 
organizatoriem iesūtīja pašu zīmē-
tus zīmējumus par tēmu «Mana 
dienasgrāmata» ar mērķi rosināt 
skolēnus izpausties radoši, ļaujot 
viņiem pašiem veidot savas skolas 
tēlu.

Leposimies ar Latvijas skaistu-
mu kopā! 

«Latvijai 100» projekta 
darba grupa

jumtes devēju un tuvējā apkārtnē 
visu cienītu personību. «Lai kļūtu 
par personību, kuru atceras pat 
pēc ilgāka laika, nav jābūt slave-
nam, nav jāuzraksta grāmata vai 
jābūt augstā amatā, bet jābūt cil-
vēkam ar labu sirdi. Ja šādu cil-
vēku būtu vairāk, pasaule būtu 
daudz labāka,» stāsta nobeigumā 
secina tā autore. 

Ditas skolotāja Līga Feldma-
ne pastāstīja, ka dalība konkursā 
nav bijusi viegla, jo jāveic apjo-
mīgs darbs. Labi, ka jau iepriekš 
kaut neliela informācija par stās-
ta varoni bijusi savākta. Skolēni, 
piemēram, veikuši izpēti Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas folkloras 
krātuvē, apzinot vietējās teicējas, 
un to vidū bijusi arī Amālija. Tā 
pašu savāktajai informācijai kā 
puzles gabaliņi lipināti klāt jau 
zināmie fakti, un darbs izdevies 
godam. Iespējams, saprotot, cik 

daudz darba būs jāiegulda, kon-
kursa dalībnieku skaits nebija pā-
rāk liels. No Iecavas vidusskolas 
pirmajā konkursa kārtā iesaistījās 
tikai deviņi skolēni, iesniedzot čet-
rus darbus. 

Konkursa noslēguma kārta 
notiks 9. maijā Rīgā, kur pulcē-
sies labāko darbu autori no visas 
Latvijas. Tā kā konkursu atbalsta 
Eiropas Parlamenta deputāti Artis 
Pabriks, Sandra Kalniete, Krišjā-
nis Kariņš un Roberts Zīle, kon-
kursa uzvarētāji dosies ceļojumā 
uz Briseli, apmeklēs Eiropas Par-
lamentu un saņems citas vērtīgas 
balvas. 

Iecavas pasākumā visus uzru-
nāja Eiropas Parlamenta deputāts 
Artis Pabriks. Konkursa dalībnie-
kiem viņš dāvināja paša uzraks-
tīto grāmatu «Hiršenhofas stāsts. 
Kultūrvēsturiska eseja», kas vēsta 
par autora dzimtu. 

Skolēni popularizē 
savu novadu dārgumus

Tāpat kā pārējie 
konkursa dalībnie-
ki, arī Zemgales 
reģiona labākā 
darba autore Dita 
Liepiņa dāvanā no 
Arta Pabrika 
saņēma viņa sa-
rakstīto grāmatu.   



6.2018. gada 6. aprīlī

«Lai spēks un enerģija darboties arī turpmāk!» vēlēja senioru dāmu 
kluba «Kamenes» pārstāves, dāvinot izstādes autorei medu.

Ziedi ir Valērijas Avotas lielā 
mīlestība - tie uzplaukst 

ne tikai viņas dārzā, 
bet arī gleznās.

Anta Kļaveniece

Dienas centru rotā izšūtas gleznas
Trešdien, 28. martā, dienas 
centrā «Iecavnīca» tika atklāta 
Valērijas Avotas krustdūrienā 
izšūto gleznu un citu izšuvumu 
izstāde. 

Autorei rokdarbi nav bijuši sveši 
jau kopš bērnības, jo liela adītāja un 
tamborētāja bijusi viņas mamma. 
«Elektrības un televizora mājās ne-
bija, mamma sēdēja uz silta mūrīša, 
adīja džemperus, jakas, bikses. Visi 
četri bērni bijām apadīti no augšas 
līdz apakšai. Mamma pati turēja 
aitas, uz Poltavas vilnas dzirnavām 
maisiem veda vilnu, kad atveda at-
pakaļ - vērpa. Es kā jau meitene biju 
īpaši izcakota - cepures, priekšauti 
ar aptamborētām maliņām, cimdiņi. 
Vēl tagad man saglabājušās mežģī-
ņu rakstā adītas garās zeķes, kuras 
ar štrumbantēm varēja piesprādzēt, 
lai nekrīt nost. Vēlāk apadīti tika arī 
mazbērni - mamma kā brauca cie-
mos, tā vienmēr kaut ko katram at-
veda,» pastāstīja Valērija.  

Autorei pašai vislabāk patīk iz-
šūt puķes, tās rotā arī pašu pirmo 
izšūto glezniņu, kas tapusi 2008. ga- 
da rudenī un Valērijai ir vismīļākā, 
taču starp izstādes gleznām ir arī 
dabas un pilsētas ainavas, zirgi. Pēc 
pirmās glezniņas izšūšanas Valērijai 
bijis «āķis lūpā», un no oktobra līdz 
martam, piecu mēnešu laikā, viņa 
izšuvusi 21 gleznu. «Rāvu 16 stun-
das dienā. Vīrs aizbrauca uz darbu, 

dēls aizgāja uz skolu, noliku kafiju 
virtuvē uz galda un, kamēr tā dziest, 
domāju bišķi, bišķi pašūt. Pulksten 
četros sāka dunēt galva. Kafija līdz 
pusei izdzerta, ne ēsts, ne dzerts. 
Pa šiem pieciem mēnešiem nometu 
astoņus kilogramus svara, jo nebija 
laika ēst, bija jāšuj. Vakaros šuvu 
līdz trijiem naktī. Kad vīrs atnāca un 
teica, ka jābeidz, tikai tad gāju gulēt. 
Tiklīdz viņš uz darbu, es atkal šuju. 
Kad mani vīrieši vakarā nāca mājās, 
biju dusmīga, kāpēc man viņi jāba-
ro. Stāvēja nemazgāti trauki un gāja 
visādi, bet vīrs man neko nepārme-

ta, atbalstīja.» Martā Valērija atsāka 
strādāt, un tad izšūtās gleznas tapa 
jau daudz lēnākā tempā. Pašlaik 
viņas kolekcijā ir 37 gleznas un vēl 
vairākas ir uzdāvinātas tuviem cil-
vēkiem.      

Valērija teic, ka apņēmusies 
vairs nešūt, jo baidās nodarīt pāri 
savai veselībai. Ja nu vienīgi gribētos 
pamēģināt kādu gleznu izšūt ar zīda 
diegiem, nevis mulinē, kā to darījusi 
līdz šim. Un vēl viņa nav pārliecinā-
ta, vai kādam viņas izšuvumi vispār 
ir vajadzīgi. Kad kāds prasa kādu 
gleznu pārdot, iespējams, pat neaiz-

domājas, cik daudz tajā ieguldīts. 
Valērija teic, ka nevar nosaukt savu 
darbu cenu. Savulaik kāds gleznas 
rāmis vien maksājis 40 latus. Ja 
tam pieskaita vēl izlietoto materiālu 
cenu un ieguldīto darbu… Diez vai 
kāds būs gatavs par to maksāt 200 
eiro. «Tā arī visas gleznas guļ man 
zem gultas un uz balkona, sapako-
tas kastēs. Izstādes? Ko man dod tā 
redzēšana, jo katra transportēšana 
tomēr bojā pašus darbus - apskrāpē 
un nobružā rāmjus, kādam ieplīst 
stikls.» Māksliniecei gan oponēja iz-
stādes iniciators Vilis Zeps: «Ikviens 
mākslinieks, radot darbu, izpušķo 
ne tikai savu dvēseli, bet arī citiem, 
kas to apskata. Domāju, ka tas ir 
liels un svētīgs darbs.» 

«Ja es nezinātu, ka darbi izšūti, 
domātu, ka tās ir brīnišķīgas glez-
nas,» vērtēja Sociālā dienesta vadītā-
ja Sigma Strautmale. 

LJBL-LR ČEMPIONĀTS 
BASKETBOLĀ 7. aprīlī 

plkst. 11.00 Iecava-Roja.

LBL 3: BK Dartija - BK Talsi 
11. aprīlī plkst. 20.30.

IECAVAS TELPU FUTBOLA 
KAUSS 2018 

14., 15. un 22. aprīlī 
no plkst. 10.00.

Sporta namā

Iecavas novada skolu 
sacensības florbolā: 

11. aprīlī plkst. 15.00 
4. un 5. klasēm; 

18. aprīlī plkst. 15.30 
8. un 9. klasēm; 

26. aprīlī plkst. 15.30 
10.-12. klasēm.

Nolikums - www.iecava.lv

Vidusskolā

19. aprīlī plkst. 9.00-17.00 
Iecavas parkā notiks 

Iecavas novada skolu 
pavasara kross (2.-12. kl.).
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Sporta ziņas

27. martā Jelgavā norisinājās Ghetto basket 3:3 skolu čempio-
nāts Zemgales reģiona skolām. To vidū bija arī trīs komandas no 
Iecavas vidusskolas. Sporta skolotājs Voldemārs Pārums informē, ka 
U-16 vecuma grupā iecavnieki ierindojās 6. vietā, bet U-14 un U-12 
grupā izcīnīja 1. vietu. Katras grupas četras labākās komandas iekļūst 
sacensību finālā, kurš 24. maijā norisināsies Rīgā, Grīziņkalnā.

Iecavas vidusskolas komandās spēlēja šādi skolēni: U-12 Kristers 
Mors, Rainers Stančiks, Adrians Jaunzems un Niklass Kalniņš; U-14 
Arnolds Grīslītis, Gatis Pērkons un Henrijs Pļaviņš.

29. martā noslēdzās Iecavas novada 2017./2018. gada sezonas 
čempionāts galda tenisā. Sacensības norisinājās piecās kārtās. Visās 
kārtās kopā piedalījās deviņas sievietes un divpadsmit vīrieši. Noslē-
gumā īpašo balvu kā jaunākā dalībniece sieviešu konkurencē saņēma 
Hetere Hete Zāģere. 

5. kārtas rezultāti: 1. vieta – Rēzija Meļķe, 2. vieta – Terēza Tabea 
Druviņa, 3. vieta – Ivars Štelmahers.

Kopvērtējuma rezultāti 
Sievietes: 1. vieta – Terēza Tabea Druviņa, 2. vieta – Rēzija Meļķe, 

3. vieta – Līva Bogdanoviča.
Vīrieši: 1. vieta – Vilnis Gailums, 2. vieta – Jānis Breijers, 3. vieta – 

Rolands Linejs.
Vīriešu konkurencē ar vienādu punktu skaitu kopvērtējumā Rolan-

dam Linejam priekšā izvirzījās Jānis Breijers. 

Marta nogalē basketbolisti spēlēja Krāslavā: VEF LJBL 
2017./2018. gada čempionāta mini spēlēs U-13 vecuma grupas bas-
ketbolisti piedalījās 30. un 31. martā, informē sporta skolas «Dartija» 
treneris Vilnis Gailums.

IECAVA – KRĀSLAVA 48:37 (H. Pļaviņš 19, G. Pērkons 10)
IECAVA – LIMBAŽI/SALACGRĪVA 48:42  (H. Pļaviņš 36)
IECAVA - RĪGA/PĀRDAUGAVA 23:54 (H. Pļaviņš 9, G. Pērkons 6)
IECAVA – RŪJIENA 28:41 (H. Pļaviņš 16, R. Bole 6)

Ir sācies Latvijas Basketbola līgas 3. divīzijas izslēgšanas tur-
nīrs. Ceturtdaļfinālā BK Dartija pretinieki būs BK Talsi basketbolisti, 
kuri astotdaļfinālā uzvarēja BK Krāslava. Spēle Talsos notiks 8. aprīlī 
plkst. 12.30, bet Iecavā - 11. aprīlī plkst. 20.30.

28. martā Rīgas Motormuzejā notika Latvijas Vieglatlētikas sa-
vienības (LVS) kongress, kurā tika pasniegti apbalvojumi par viegl-
atlētikas attīstīšanu savā reģionā. No LVS prezidentes Inetas Rade-
vičas to saņēma arī Iecavas novada pašvaldības administrācijas Sporta 
nodaļas vadītājs Valdis Šusts. 

Ikvienam juridiskajam biedram bija iespēja ieteikt kandidātus vienā 
no kategorijām: biroja darbinieks, pasākumu un sacensību organiza-
tors vai tehniskais darbinieks. Atsaucoties LVS aicinājumam, Iecavas 
novada sporta skolas «Dartija» kolektīvs bija izvirzījis apbalvojumam 
Valdi Šustu par aktīvu līdzdalību un iesaistīšanos LVS rīkoto Latvijas 
čempionātu organizēšanā, tiesāšanā un stadiona sagatavošanā.

Kongresā apbalvojumus saņēma arī Dāvis Jansons (Kuldīga), Inā-
ra Znūtiņa (Salaspils), Elita Eglīte (Amatas novads), Kristīne Platace 
(Ogre) un Mārīte Vilcāne (Līvāni). 

Sagatavojušas B. Logina L. Ludriķe Jauniešu centrā
11. aprīlī martā plkst. 19.00 Erasmus+ pieredzes stāsts 
«Neformālās izglītības spēks».
13. aprīlī plkst. 18.00 Jauniešu organizēts galda spēļu vakars 
(ieeja no 13 gadiem un ar vecāku atļauju).
18. aprīlī plkst. 18.00 «Izlaiduma stila ABC»  ar Danu 
Rodenkirhenu. 
25. aprīlī. plkst. 19.00 Nodarbība «MIERS 101» ar Ilzi 
Naguraviču.

10. aprīlī plkst. 18.00 LATVIEŠU KAMERMŪZIKAS KONCERTS. 
Programmā - Lūcijas Garūtas, Jāņa Ivanova, Imanta Zemzara 

u. c. skaņdarbi, ko atskaņos JVLMA asoc. prof. Ilona Meija (flau-
ta) un Dzintra Erliha (klavieres). Ieeja - bez maksas.

Mūzikas un mākslas skolā Kāds bijis MARTS : : :
Aizvadītajā mēnesī Iecavas Dzimtsarakstu nodaļā salaulāti divi 

pāri, izsniegtas 11 miršanas apliecības un sešas dzimšanas apliecības, 
informē nodaļas vadītāja Edīte Jančone. Jaundzimušie ir četri puisīši 
un divas meitenītes. Vecāki mazuļiem izvēlējušies šādus vārdus: Er-
nests, Daniels, Olivers, Martins, Dārta un Ance Anna. 

Izmaiņas apmeklētāju pieņemšanā
Novada domes priekšsēdētāja Aivara Mačeka prombūtnes laikā 
9. un 16. aprīlī plkst. 14-18 apmeklētājus pieņems domes 

priekšsēdētāja vietnieks Juris Ludriķis.

Deputāts Verners Rinkovičs pieņems apmeklētājus 
otrdien, 17. aprīlī, no plkst. 10 līdz 11, 

nevis pirmdien, 23. aprīlī, kā bija plānots iepriekš. 

no V. Pāruma albuma

Iecavas vidusskolas basketbolisti, kas iekļuvuši 
Ghetto basket 3:3  finālā.
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Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Kultūras namā 

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

SIA «SKUJENIEKI»
pārdod dažādu veidu malku,

t. sk. skaldītu malku.
Tālr. 26445095.

IECAVAS UPĒ notiks 
airēšanas slaloma 

sacensības: 
14. aprīlī 

Baltijas čempionāts, 
15. aprīlī 

Latvijas kausa 1. posms.

Aizsaulē aizgājuši
Ludmila Koļesova (17.12.1951.-02.04.2018.)
Velta Gudreniece (22.09.1925.-03.04.2018.)

19.00

SIA «Pie Tatjanas»  
(reģ. Nr. 40003149382)  
aicina darbā pārdevēju Zālītes 
veikalā. Ir iespēja nodrošināt ar 
dzīvokli. Tālr. 22307574.

AS «Balticovo»  
(reģ. Nr. 40003058863) aicina 
darbā krāvēju olu šķirošanas 
cehā. Sīkāka informācija 
www.balticovo.lv.

Arī šogad Lauku atbalsta dienests (LAD) 
plāno braukt uz novadu centriem un palīdzēt 

pieteikties platību maksājumiem. 
Ja jums ir nepieciešama LAD palīdzība 

platībmaksājumu iesniegšanai, lūdzam pieteikties 
iepriekš pie Ivetas Valtenbergas, zvanot pa tālruni 22024729 

vai rakstot e-pastā: iveta.valtenberga@iecava.lv.

Pēc šova izsludināšanas 
iedzīvotāji pauduši neapmierinātību 

par sēdvietu rezervēšanu. Tāpēc 
organizatori nolēmuši, ka pasāku-
mu nevarēs apmeklēt bez maksas 
un no 9. aprīļa tiks tirgotas ieejas 
biļetes. Biļetes nebūs iespējams 
rezervēt, tās ir jāiegādājas uz 
vietas kultūras namā. Biļešu 

skaits - ierobežots. Tās būs 
nopērkamas katru darba dienu 

no plkst. 10.00 līdz 17.00.

Biļetes cena - 3 EUR. 

Tā kā nav nopirkta 

NEVIENA biļete, 

producents 

KONCERTU ATCEĻ.


